
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  71 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER INTEGRAZIONE 
COSTO FREQUENZA DEL PRIMO SEMESTRE AL SERVIZIO 
PRIMA INFANZIA MONDOBAMBINO

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

01/02/2021

 72

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI01/02/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 71 DEL 01/02/2021 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER INTEGRAZIONE COSTO FREQUENZA DEL PRIMO 

SEMESTRE AL SERVIZIO PRIMA INFANZIA MONDOBAMBINO 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

Richiamati gli intenti programmatici dell’Amministrazione Comunale, relativi 
all’organizzazione di iniziative e servizi a favore di minori, tra le quali risultano importanti i 
servizi rivolti alla prima infanzia; 

 
Vista la Legge 328 del 8/11/2000: “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato 

di interventi e servizi sociali” ed in particolare l’art. 16, comma 1,  “Valorizzazione e sostegno delle 
Responsabilità familiari”; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 23 del 30.04.2019, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale veniva approvata la Convenzione per il servizio MondoBambino tra i Comuni 
di Parabiago,  Canegrate, Busto Garolfo, Villa Cortese e Casorezzo per il periodo 01.09.2019 – 
31.8.2022; 
  

Considerato che la predetta Convenzione attribuisce al Comune di Parabiago il ruolo di 
Ente capofila e che gli atti amministrativi e finanziari sono redatti dall’Ente capofila cui fanno 
carico i rapporti con il soggetto appaltatore e l’indizione delle procedura per la gestione del 
servizio. 

Considerato che l’Ente Capofila, il Comune di Parabiago, ha provveduto ad affidare il 

servizio a La Ruota Cooperativa Sociale Onlus di Parabiago i servizi del progetto MondoBambino.  

Considerato che il servizio Tempo Famiglia erogato presso la Struttura di MondoBambino 

di Busto Garolfo è rivolto alle famiglie ed ai bambini dai 9 mesi ai 3 anni e che tale servizio esprime 

un efficace ruolo di integrazione pedagogica con scopi e capacità di intercettare, in modo 

preventivo, bisogni e difficoltà che possono manifestarsi nei primi anni di vita; 

Valutato inoltre che il predetto servizio ha lo scopo di consentire ai bambini opportunità di 

socializzazione, di vivere prime esperienze di apprendimento nonché di favorire una progressiva 

autonomia e prime esperienze di distacco e differenziazione dalla figura materna; 

Valuta la necessità e l’opportunità di inserire presso il predetto servizio di Busto Garolfo la 

bimba V.S. di due anni e mezzo, la cui situazione è stata valutata dal Servizio Sociale, 

incoraggiando la famiglia, a sostenere una parte del costo mensile pari ad € 143,23; 

Considerato opportuno dare prosecuzione al primo inserimento attuato per tre mattine 

settimanali ne mesi di Novembre e Dicembre, in cui è stato integrato come Amministrazione  la 

parte dei costi riconoscere a La Ruota Cooperativa Sociale Onlus di Parabiago, con Determinazione 

n° 613 del 7.12.2020 per un importo di € 153,54, acquisita la certificazione ISEE e valutata la 

situazione socioeconomica del nucleo famigliare; 

Ritenuto pertanto doveroso dare continuità educativa al citato inserimento,  impegnando 

l’importo complessivo per il primo semestre dell’anno 2021 pari ad € 465, da corrispondere alla 



DETERMINAZIONE N. 71 DEL 01/02/2021 

 

Cooperativa La Ruota Cooperativa Sociale Onlus di Parabiago che ha in concessione il servizio 

Tempo Famiglia presso la struttura MondoBambino di Busto Garolfo;      

Vista la disponibilità al cap. 10457/311 Codice del piano dei conti finanziario integrato 
codice U.104.02.05.999 Missione 12 Programma 1 del bilancio in corso; 
 
Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000 e il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
 Considerato che il responsabile del procedimento è il sig. Maurizio Turcato; 

 
Visto il Decreto Sindacale n.6 del 7.7.2020, con cui si individua quale Responsabile 

dell’Area Promozione della Persona la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 
 

Visto il CIG n° ZA3306C5C7 

 

Visto il DUP 2020/2022, aggiornato  con  atto  di  Consiglio  Comunale  n.  14  del  

15.07.2020; 

 

Visto che con Decreto del Ministero dell'Interno del 13.01.2021 il termine per l'approvazione 

del bilancio di previsione dell'esercizio 2021 è stato differito al 31.03.2021; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 12.01.2021 avente per oggetto 

l’assegnazione ai Responsabili dei capitoli per la gestione dell’esercizio provvisorio; 

 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 

267, ove la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme 

statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio 

provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine; 
 

 
 

DETERMINA 
 

Di provvedere, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione, all’inserimento di una bimba V.S., la cui situazione 
famigliare è stata valutata dal Servizio Sociale, presso il servizio Tempo Famiglia gestito da La 
Ruota Cooperativa Sociale Onlus di Parabiago presso la struttura di MondoBambino di Busto 
Garolfo, per il primo semestre dell’anno 2021; 
 

Di assumere l’impegno di spesa per l’integrazione dei costi di frequenza per il primo semestre 
dell’anno 2021, pari ad € 465, da riconoscere a La Ruota Cooperativa Sociale Onlus di 
Parabiago; 

 
Di imputare l’importo complessivo di € 465, al cap. 10457/311 Codice del piano dei conti 
finanziario integrato codice U.104.02.05.999 Missione 12 Programma 1 del bilancio in corso; 

 
Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 
finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo;  

 

Di dare atto che trattasi di spesa necessaria e funzionale a garantire continuità educativa al 

percorso di crescita per una minore e quindi comprensibilmente non soggetta ai limiti previsti 

dall’art. 163 del D.lgs.vo n. 267/2000. 



DETERMINAZIONE N. 71 DEL 01/02/2021 

 

 
Di provvedere con proprio atto, ai sensi dell’art, 184 del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente 
regolamento di contabilità, alla liquidazione della spesa suddetta previa apposizione sulle 
relative fatture e/o note del visto, in ordine alla loro regolarità contabile; 
 
Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti  da 
effettuarsi  entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità risultano compatibili 
con le regole di finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 
102/2009;  

 

Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 31.07.2021 e 

che il pagamento verrà effettuato entro i termini previsti dalle relative fatture. 

 

 
 

Busto Garolfo, 29.1.2021    
 
 

        La Responsabile dell’Area Promozione della Persona 
                                                 Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 


		2021-02-01T11:09:03+0100
	BOTTAZZI PAOLA CHIARA




